
2. a 3. 9. 2023 Sudety Open

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Úterý, 05 Září 2023 21:28

Závody měly moto: „Tak trochu jiný orienťák“, a skutečně to tak bylo. Neběhalo se v obvyklých
věkových kategoriích, ale byly připraveny pouze čtyři kategorie odlišené barvami. Do dvou
víkendových dnů vtěsnali pořadatelé celkem čtyři etapy. V červené kategorii, kterou jsem běžel,
se hledalo za oba dva dny celkem 84 kontrol na délce 9 300 metrů. Vystoupali jsme při tom
minimálně 655 výškových metrů.

      

Protože se ale hledalo ve skalách (někdy spíše ve skalních městech) v okolí Ostrova u Tisé a
Děčínského Sněžníků, byly skutečně vzdálenosti a výšky o hodně větší. Při hledání cesty, jak
se dopracovat ke kontrole ve skalních bludištích se nejednou stalo, že závodník skončil ve
slepé uličce a musel se vracet. Umístění kontrol a terén, vyžadovaly neustálou koncentraci na
mapu, aby závodník neztratil kontakt s mapou. Většina postupů byla na hrubý azimut a
závodník si říkal, tak ten kámen napravo je toto na mapě, tady to vlevo je tato skalka na mapě,
tu musím obejít ze spoda, pak začne hustník a v něm musím vystoupat tři vrstevnice atd. Prostě
mapařská lahůdka. 
 Jako negativum tohoto formátu závodu však vidím malý počet kategorií, a díky volnému startu
‚na krabičku‘, kde nebyly dostatečné rozestupy, se mi často stalo, že jsem někdy přesné
umístění kontroly určil podle pohybu ostatních účastníků v daném prostoru ve kterém jsem
kontrolu očekával, a nemusel jsem dohledávku řešit podle mapy. Přesto že byl závod pro mne
velmi fyzicky náročný, závod se mi velice líbil.

  

Na start alespoň jedné etapy se postavilo 298 startujících. Někteří účastníci však nestartovali ve
všech čtyřech etapách a tak nebyli v celkovém hodnocení klasifikováni. Případně byli i tací, kteří
nenalezli všechny kontroly a byli tudíž diskvalifikováni. 
Z našeho oddílu se závodu účastnilo 9 členů. V červené kategorii (109 startujících) byl z nás
nejlepší Michal Žejdlík – 12. místo, a v modré kategorii (67 startujících) byla nejlepší Eliška
Žejdlíková na 11. místě.

  

Výsledky:

  

ČERVENÁ (109)

  

Pořadí Jméno              Klub  Etapa 1     Etapa 2     Etapa 3     Etapa 4      Čas celkem  Ztráta

  

 1 / 3



2. a 3. 9. 2023 Sudety Open

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Úterý, 05 Září 2023 21:28

 1.    Kretzschmar Corinna      41.05  (7)  35.38  (1)  27.03  (1)  32.20  (2)   136.06       +0.00

  

12.    Žejdlík Michal     LTP   48.22 (21)  50.49 (23)  33.53 (19)  35.52  (9)   168.56      +32.50

  

27.    Pavel Petr         LTP   52.29 (33)  59.22 (43)  39.49 (50)  43.45 (31)   195.25      +59.19

  

57.    Eiselt Miloš       LTP   79.08 (81)  91.55 (80)  58.29 (87)  62.12 (68)   291.44     +155.38

  

       Bruner Luboš       LTP   65.32 (69)  64.33 (54)  42.14 (57)     ---         ---

  

       Martinec Pavel     LTP   86.33 (90)     ---      46.25 (68)  53.11 (61)     ---

  

MODRÁ (67)

  

Pořadí Jméno              Klub  Etapa 1     Etapa 2     Etapa 3     Etapa 4      Čas celkem  Ztráta

  

 1.    Maděra Jakub        VLI   25.38  (1)  41.03  (2)  32.41 (14)  20.08  (1)   119.30        +0.00

  

11.    Žejdlíková Eliška   LTP   40.13 (22)  64.39 (20)  31.45 (13)  32.00 (15)   168.37       +49.07

  

28.    Žejdlíková Karolína LTP   62.21 (43)  71.15 (28)  48.43 (46)  51.06 (36)   233.25     
+113.55

  

       Žejdlíková Jitka    LTP   62.57 (45)     ---      49.19 (48)  51.31 (37)      ---

 2 / 3



2. a 3. 9. 2023 Sudety Open

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Úterý, 05 Září 2023 21:28

  

       Kamírová Gabriela   LTP   49.49 (38)     ---      55.11 (51)  32.31 (16)      ---

 3 / 3


